Terça, 07 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 362 | ISSN 2764-3913

Índice

Procuradoria Geral ................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 01/2023/DCP ................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 02/2023/DCP ................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 03/2023/DCP ................................................................................................................ 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 3
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023 ............................................................. 3

Página 1/4

Terça, 07 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 362
ISSN 2764-3913

Procuradoria Geral

PORTARIA

PORTARIA Nº 01/2023/DCP

PORTARIA Nº 01/2023/DCP             O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, estado do maranhão, Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais do art. 26, V, “h” e “e”, cumulado com o art.

113 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imperatriz,                                  RESOLVE:   1º - Nomear o Vereador

abaixo citados para suprir as vacâncias nas comissões permanentes, considerando o silêncio das comissões na recomposição de

cargos: Vereador ROBERTO DE SOUSA SILVA na qualidade de MEMBRO na COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS; e na qualidade de 1º SECRETÁRIO na COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE. 2º

-Convoco imediatamente a Comissão de Obras e Serviços Públicos, para eleição de sua Presidência, considerando a vacância

destes cargos (Art. 80 do Regimento Interno).   3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   Dê-se Ciente, Publique-se e Cumpra-se.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023.

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA Presidente

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: 97bdgsxlyg20230207100242

PORTARIA Nº 02/2023/DCP

PORTARIA Nº 02/2023/DCP             O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, estado do maranhão, Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais do art. 26, V, “h” e “e”, cumulado com o art.

113 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imperatriz,                                  RESOLVE:   1º - Nomear o Vereador

abaixo citado para suprir as vacâncias nas comissões permanentes, considerando o silêncio das comissões na recomposição de

cargos: Vereador ROGÉRIO LIMA AVELINO na qualidade de membro da COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL ao cargo de 1º SECRETÁRIO; e na qualidade de 2º SUPLENTE na COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO

PARLAMENTAR. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Dê-se

Ciente, Publique-se e Cumpra-se.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,

ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2023.     AMAURI ALBERTO

PEREIRA DE SOUSA Presidente

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: mmwe0pqnyor20230207100201

PORTARIA Nº 03/2023/DCP

PORTARIA Nº 03/2023/DCP             O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, estado do maranhão, Vereador

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais do art. 26, V, “h” e “e”, cumulado com o art.

113 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imperatriz,                                  RESOLVE:   1º - Nomear os Vereadores

abaixo citados para suprir as vacâncias nas comissões permanentes, considerando o silêncio das comissões na recomposição de

cargos: Vereador MÁRCIO RENÊ GOMES DE SOUSA na qualidade de 2º SUPLENTE da COMISSÃO DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vereador JOÃO FRANCISCO SILVA na qualidade de MEMBRO da COMISSÃO DE SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 2º -Convoco imediatamente a Comissão Saúde e Assistência Social, para eleição de sua Presidência,

considerando a vacância destes cargos (Art. 80 do Regimento Interno).   3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.   Dê-se Ciente, Publique-se e Cumpra-se.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE 2023.       AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA Presidente

Página 2/4

Terça, 07 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 362
ISSN 2764-3913

Publicado por: MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Código identificador: agsp0ukvbhk20230207100209

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

 A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 017/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução nº

002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e

demais normas pertinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 22 de fevereiro de 2023, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, Menor Preço, por Item, para Contratação de empresa para prestação dos

serviços de CLIPPING E MONITORAMENTO DE MÍDIA, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e

seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta

minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante

recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de deposito e ainda estará disponível no

site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.   Imperatriz – MA, 07 de

fevereiro de 2023.   Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: gbruvevkp020230207110236

Página 3/4

Terça, 07 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 362
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL:
69555019000109

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ - CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:07.02.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 01/2023/DCP
	PORTARIA Nº 02/2023/DCP
	PORTARIA Nº 03/2023/DCP

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-07T23:00:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL